
 

   
  Projekto lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS 
 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 

 2016 M. LAPKRIČIO 7 D. ĮSAKYMO NR. 3-371(1.5 E) „DĖL 2014–2020 

METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 6 PRIORITETO „DARNAUS TRANSPORTO IR 

PAGRINDINIŲ TINKLŲ INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA“ 06.2.1-TID-V-510 

PRIEMONĖS „LAIVYBOS SĄLYGŲ VANDENS TRANSPORTE 

UŽTIKRINIMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

 

 
2020 m. _________ __ d. Nr. ____ 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-TID-V-510 

priemonės „Laivybos sąlygų vandens transporte užtikrinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2016 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. 3-371(1.5 

E) „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto 

„Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-TID-V-510 priemonės 

„Laivybos sąlygų vandens transporte užtikrinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 

patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Pagal Aprašą projektams įgyvendinti numatoma skirti iki 28 261 121 23 261 121 

(dvidešimt aštuonių trijų milijonų dviejų šimtų šešiasdešimt vieno tūkstančio vieno šimto dvidešimt 

vieno) euro, iš kurių iki  28 261 121 23 261 121 (dvidešimt aštuonių trijų milijonų dviejų šimtų 

šešiasdešimt vieno tūkstančio vieno šimto dvidešimt vieno) euro – Europos Sąjungos (toliau – ES) 

struktūrinių fondų (Europos regioninės plėtros fondo) lėšos. Priimdama sprendimą dėl projektų 

finansavimo, Ministerija turi teisę šiame punkte nurodytas sumas padidinti, neviršydama Priemonių 

įgyvendinimo plane nurodytos Priemonei skirtos lėšų sumos ir nepažeisdama teisėtų pareiškėjų 

lūkesčių.“ 

2. Pripažįstu netekusiu galios 23.1.1 papunktį: 

„23.1.1. parengtas statinio projektas (netaikoma, kai taikomos Tarptautinės inžinierių 

konsultantų federacijos (FIDIC) leidinio „Rangovo projektuojamų statybos ir inžinerinių darbų, 

elektros ir mechanikos įrenginių projektavimo ir statybos bei įrangos sutarties sąlygos (Geltonoji 

knyga)“ (toliau – geltonoji knyga) arba lygiavertės kitų tarptautinių organizacijų standartinės statybos 

sutarčių sąlygos);“ 

3. Pripažįstu netekusiu galios 23.1.2 papunktį: 



 2 

„23.1.2. gautas statinio projekto ekspertizės paslaugas teikiančio teikėjo aktas su išvada, 

kad projektą galima tvirtinti (netaikoma, kai taikomos geltonosios knygos arba lygiavertės kitų 

tarptautinių organizacijų standartinės statybos sutarčių sąlygos);“ 

4. Pakeičiu 23.1.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„23.1.3. jeigu, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos 

poveikio aplinkai vertinimo įstatymu, privaloma atlikti poveikio aplinkai vertinimą, pareiškėjas iki 

paraiškos pateikimo turi būti parengęs poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą ir turėti atsakingos 

institucijos sprendimą ir atrankos išvadą (netaikoma, kai taikomos geltonosios knygos arba 

lygiavertės kitų tarptautinių organizacijų standartinės statybos sutarčių sąlygos);“ 

5. Pripažįstu netekusiu galios 23.1.6 papunktį: 

„23.1.6. gautas statybą leidžiantis dokumentas (netaikoma, kai taikomos geltonosios 

knygos arba lygiavertės kitų tarptautinių organizacijų standartinės statybos sutarčių sąlygos);“ 

6. Pakeičiu 23.1.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„23.1.7. patvirtintaos visų projekto veiklų techninės užduotisys (kai taikomos 

geltonosios knygos arba lygiavertės kitų tarptautinių organizacijų standartinės statybos sutarčių 

sąlygos).“ 

7. Pakeičiu 23.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„23.3. iki paraiškos pateikimo pareiškėjas turi būti suderinęs su įgyvendinančiąja 

institucija įvykdęs bent vienos, Aprašo 9 punkte nurodytos veiklos bent vieno viešųjųojo pirkimųo 

procedūras. dokumentus ir įvykdęs šios veiklos viešųjų pirkimų procedūras Įvykdyto viešojo 

pirkimo dokumentus ir sudarytos viešojo pirkimo sutarties kopiją pareiškėjas turi pateikti 

įgyvendinančiajai institucijai kartu su paraiška;“ 

8. Pripažįstu netekusiu galios 23.4 papunktį: 

„23.4. iki paraiškos pateikimo turi būti pasibaigę teisminiai ginčai (jeigu tokių buvo) dėl 

vykdomų Aprašo 9 punkte nurodytų projekto veiklų viešųjų pirkimų procesų.“ 

9. Pakeičiu 61 punktą ir jį išdėstau taip: 

„61. Projekto vykdytojas privalo užtikrinti, kad visi su projekto įgyvendinimu 

susijusiosę viešieji pirkimai būtų vykdomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 

įstatymu; rangos darbų sutartys, kurios bus sudarytos patvirtinus Aprašą ir vykdomos pagal statybos 

projektą, būtų parengtos vadovaujantis Tarptautinės inžinierių konsultantų federacijos (FIDIC) arba 

lygiavertėmis kitų tarptautinių organizacijų standartinėmis statybos sutarčių sąlygomis ir projekto 

sutartys turi būti įgyvendinamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės aktais. Statybos 

darbų projektas turi būti įgyvendinamosas vadovaujantis Lietuvos Respublikos statybos įstatymu, 

statybos techninių reglamentų reikalavimais ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais.“ 

 

 

Susisiekimo ministras   

 

Parengė 

 

Jurgita Vitė 

2020-08-04 


